1 de 2

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 02/2017

O Presidente do Conselho de Centro, do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor Carlos André da

Veiga Lima Rosa, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os Conselheiros

para reunião ordinária que será realizada no dia 16 de março de 2017 (quinta-feira), às 15h, no Auditório I, conforme

pauta descrita abaixo:

1. Ata 001/2017 – leitura, discussão e votação;

2. Expedientes;

3.    Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem  Processo Interessado(a) Assunto

Relator

Conselheiro

3.1 1269/2017
Douglas Emerson Deicke

Heidtmann Junior

Solicitação de parecer sobre o processo para a

Visita Técnica CARAVANA RETRO: BELO

HORIZONTE E CIDADES HISTÓRICAS DE

MINAS GERAIS

Patrícia Sfair

Sunye

3.2 622/2017 Américo Hiroyuki Hara

Solicitação de visita técnica com acadêmicos

da disciplina de Projeto de Espaço Coletivo –

9PESPC à Biblioteca Pública de Santa Catarina

e à Biblioteca Universitária da UFSC.

Márcio Vargas

Ramella

3.3 1254/2017 Eduardo Nogueira Giovanni

Solicitação de visita técnica com acadêmicos

da disciplina de Projeto do Espaço Residencial

– 7PESPT, turmas A e B à edifícios corporativos

da cidade de Florianópolis.

Maurício

Gustavo Coelho

Emerenciano

3.4 217/2017 Américo Hiroyuki Hara Solicitação de progressão por desempenho

Eduardo

Nogueira

Giovanni

3.5 338/2017
Eric Zettermann Dias de

Azevedo

Solicitação de progressão por desempenho do

nível 2 para o nível 3

Eduardo

Nogueira

Giovanni

3.6 1136/2017 Pedro Volkmer de Castilho

Visita técnica ao Projeto TAMAR e ao Núcleo de

Tratamento e Reabilitação de Fauna Silvestre -

FATMA

Alice de Oliveira

Viana

3.7 1421/2017 Renata Rogowski Pozzo Inscrição Edital PRODIP
David Valença

Dantas

3.8 1265/2017
Douglas Emerson Deicke

Heidtmann Junior

Solicitação de parecer sobre processo para o

Edital PRODIP

David Valença

Dantas

3.9 809/2017
Maurício Gustavo Coelho

Emerenciano

Solicitação para afastamento para o exterior

sem ônus para a UDESC. Homologação da

aprovação ad referendum  do Diretor Geral, em

03/03/2017 devido à urgência.

Alberto

Lohmann

2 de 2

4. Comunicações Pessoais.

Laguna, 13 de março de 2017.

Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa

Presidente do Conceceres